

دوئل های سرنوشت ساز لیگ ملت ها

فرانسه بدون امباپه، ایتالیا در آزمون بازسازی

فوتبال جهان

رفاقت مسی و کاسمیرو در میامی

رفاقت های داغ کاسمیرو و لیونل مسی در ال کلاسیکو پس از هم تیمی شدن این دو ستاره در اینترمبیامی، جای خود را به رابطه ای دوستانه داده است. هافبک برزیلی که سال ها با پیراهن رئال مادرید مقابل مسی و بارسelونا قرار می گرفت، حالا از ستاره آرژانتینی به عنوان یکی از مدعیان اصلی جوایز فردی فوتبال جهان دفاع می کند.

کاسمیرو معتقد است بازی کردن کنار مسی کار هم تیمی ها را آسان تر می کند و تأثیرگذاری او، حتی در ۳۹ سالگی، همچنان تفاوت ایجاد می کند. او همچنین از نگاه اروپامحور در انتخاب برندگان جوایز جهانی انتقاد کرده و معتقد است عملکرد بازیکنان در فوتبال آمریکا نیز باید جدی تر دیده شود. رابطه این دو بازیکن حالا فراتر از زمین فوتبال رفته و گزارش ها از دوستی نزدیک آنها در زندگی خارج از فوتبال حکایت دارد؛ داستانی متفاوت از سال های رقابت شدید در اسپانیا.

انتقاد بی سابقه از لواندوفسکی

لهستان باید بدون او بازی کند

تساوی بدون گل لهستان مقابل بوسنی، موجی از انتقادات علیه روبرت لواندوفسکی به راه انداخت. مهاجم ۳۸ ساله که صدوشت و هشتمین بازی ملی خود را تجربه کرد، یکی از ضعیف ترین بازیکنان تیمش بود و پس از مسابقه از سوی سرمربی و رسانه های لهستانی مورد انتقاد قرار گرفت.

یان اوربان، سرمربی لهستان، عملکرد لواندوفسکی را ضعیف توصیف کرد و گفت این بازیکن نتوانسته انتظارات را برآورده کند. برخی رسانه های لهستانی نیز حتی بحث کنار گذاشتن او از ترکیب اصلی را مطرح کرده و معتقدند تیم ملی باید برای دوران پس از اسطوره خود آماده شود. لواندوفسکی در این مسابقه تا دقیقه ۸۷ در زمین بود و هنگام خروج نیز لنگ می زد؛ مسأله ای که می تواند شرایط او را برای بازی های بعدی پیچیده کند. لهستان در ادامه به سوئد و رومانی روبه رو خواهد شد و تصمیم اوربان درباره نقش مهاجم باسابقه، یکی از سؤزه های مهم خواهد بود.

کواراتسخلیا از سانول تشکر کرد

خوچیا کواراتسخلیا پس از پایان همکاری ویلی سانول با تیم ملی گرجستان، با انتشار پیامی احساسی از سرمربی فرانسوی قدردانی کرد. سانول پس از بیش از پنج سال حضور روی نیمکت گرجستان و شکست یک برصفر برابر ایرلند شمالی از سمت خود کنارت رفت و رانامز سوانادزه جانشین او شد.

کواراتسخلیا مهم ترین دستاورد دوران سانول را صعود تاریخی گرجستان به یورو ۲۰۲۴ دانست؛ اتفاقی که برای نخستین بار در تاریخ فوتبال این کشور رخ داد. گرجستان در آن مسابقات حتی توانست از مرحله گروهی صعود کند و به یک هشتم نهایی برسد. ستاره پاری سن ژرمن با اشاره به خطرات آن تورنمنت تأکید کرد که بازیکنان و مردم گرجستان لحظات فراموش نشدنی را در کنار سانول تجربه کرده اند. سانول از فوریه ۲۰۲۱ هدایت گرجستان را برعهده داشت و دوران حضورش با مهم ترین موفقیت تاریخ فوتبال این کشور همراه شد.

مودریچ: با این اشتباهات شانس نداریم

لورا مودریچ پس از پیروزی ۲بریک کرواسی مقابل جمهوری چک، با وجود رضایت از کسب سه امتیاز، نسبت به برخی مشکلات تیمش هشدار داد. کاپیتان ۴۱ساله کرواسی که بار دیگر بهترین بازیکن زمین شد، معتقد است تیم پس از دریافت گل تساوی از نظر سازماندهی دچار افت شد و بازی را بیش از حد رفت و برگشتی کرد. مودریچ تأکید کرد چنین شرایطی در مسابقات بزرگ می تواند برای کرواسی گران تمام شود، به خصوص که تیم در ادامه باید برابر اسپانیا قرار بگیرد. او همچنین بازگشت اسلاون بلیلیچ به نیمکت کرواسی را همراه با فضای مثبت و انگیزه بیشتر توصیف کرد، هرچند معتقد است برای قضاوت درباره تغییرات تاکتیکی هنوز زود است. ستاره باتجربه کرواسی همچنین بازی سازی مدافعان از عقب زمین را یک امتیاز مهم دانست و گفت توانایی رساندن توپ به خطوط میانی می تواند به تیم کمک کند کمتر عقب نشینی کند.

استوانو دوباره در رادار بارسelونا

بارسلونا شرایط استوانو، استعداد جوان برزیلی چلسی، را بار دیگر زیر نظر گرفته است. این مهاجم در آغاز فصل فرصت چندانی برای بازی در تیم زایی آلونسو پیدا نکرده و همین مسأله باعث شده آینده او در لندن مورد توجه باشگاه های بزرگ قرار بگیرد. استوانو در پنج هفته نخست لیگ برتر تنها ۲۲دقیقه بازی کرده و ۲ بار نیز در ترکیب اصلی چلسی در جام اتحادیه قرار گرفته است. گزارش ها حاکی از آن است که او درباره روند پیشرفت خود و حتی تغییر احتمالی پست از وینگر راست به نقشی مرکزی نگرانی هایی دارد؛ پستی که در چلسی در اختیار کول پالمیراست. با وجود مطرح شدن شایعاتی درباره جدایی، استوانو فعلاً قصد ایجاد تنش با ترک چلسی را ندارد. بارسelونا پیش تر نیز در دوران حضور او با پالمیرا پس از بازیکنان را زیر نظر داشت، اما شرایط مالی مانع جذبش شد. حالا وضعیت او در لندن بار دیگر توجه کاتالنا ها را جلب کرده است.



گزارش یک

الیا بهزاداول

خبرنگار

هفته دوم لیگ ملت های اروپا در گروه نخست سطح A، دو مسابقه مهم و متفاوت را پیش روی فوتبال اروپا قرار داده است؛ فرانسه باید در بروکسل به مصاف بلژیک برود و ایتالیا در بورسا

مقابل ترکیه قرار می گیرد. چهار تیمی که شرایط متفاوتی دارند، اما یک وجه مشترک میان آنها وجود دارد؛ هیچ کدام نمی خواهند این مقطع کوتاه را با از دست دادن امتیاز دیگری پشت سر بگذارند. فرانسه و بلژیک هر دو شروعی پیروزمندانه داشته اند، در حالی که ایتالیا و ترکیه برای جبران شکست نخست وارد زمین خواهند شد.

فرانسه بدون امباپه مقابل بلژیک امیدوار فرانسه در نخستین مسابقه دوران زین الدین



کاپیتان و مهم ترین مهره هجومی فرانسه، آزمون مهمی برای ساختار تهاجمی تیم جدید زیدان خواهد بود.

به نظرمی رسد عثمان مدله در نقش مهاجم مرکزی قرار بگیرد و مایکل اولیسه و دزیره دوته از کناره ها به او اضافه شوند. رایان شرکی نیز می تواند در نقش بازیکن خلاق پشت سر خط حمله قرار بگیرد؛ ترکیبی که نشان می دهد فرانسه برای جبران غیبت امباپه به دنبال توزیع مسئولیت گلزنی میان چند مهره خواهد بود.

در سوی دیگر، بلژیک با مارک فن بومل شروع

زیدان با یک پیروزی یک برصفر مقابل ترکیه شروع کرد؛ نتیجه ای که برای آغاز یک دوره جدید مثبت بود، اما نمایش شاگردان زیدان کاملاً متقاعدکننده نبود. فرانسه با وجود در اختیار داشتن ۶۴درصد مالکیت توپ، دوته از کناره ها به او اضافه شوند. رایان شرکی نیز می تواند در نقش بازیکن خلاق پشت سر خط حمله قرار بگیرد؛ ترکیبی که نشان می دهد فرانسه برای جبران غیبت امباپه به دنبال توزیع مسئولیت گلزنی میان چند مهره خواهد بود.

در سوی دیگر، بلژیک با مارک فن بومل شروع

این موضوع از آن جهت حساس است که بسیاری از مهم ترین لحظات تاریخ جدید سیتی در همین دوره رقم خورده اند؛ از قهرمانی های متعدد لیگ برتر تا ظهور تیمی که به یکی از قدرتمند سیتی از نظر تعداد انتهامات، بازه زمانی و گستردگی ادعاها قابل مقایسه مستقیم با آنها نیست. به همین دلیل، در صورت نهایی شدن رای، تصمیم درباره مجازات می تواند به یکی از مهم ترین احکام انضباطی تاریخ لیگ برتر تبدیل شود.

چماها هم در معرض سؤال قرار گرفته اند. اگر در نهایت تحریم هایی منوجه نتایج گذشته سیتی شود، این پرسش مطرح خواهد شد که تکلیف قهرمانی های این تیم در دوره مورد بررسی چه خواهد بود. ممکن است موضوع از این منظر مالی بررسی کنند. در این صورت، پرونده ای که ابتدا درباره قوانین مالی یک باشگاه بود، می تواند به مجموعه ای از اختلافات و ادعاها جدید

سیتی از یک تیم مدعی به قدرت مسلط فوتبال انگلیس تبدیل شد. پرونده لیگ برتر به تحولاتی در زمینه ارائه اطلاعات مالی، درآمد ها و هزینه های عملیاتی، پرداخت ها و همچنین همکاری با روند تحقیقات مربوط بوده است. بخش عمده اتهامات به فاصله سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ بازمی گردد و ۳۵مورد نیز به ادعای عدم همکاری مناسب با تحقیقات لیگ مربوط می شود. اما حالا سؤال اصلی این است؛ مجازات منجسترسیتی چه خواهد بود؟ هنوز پاسخ مشخصی وجود ندارد. نه کسر امتیاز اعلام شده، نه سقوط به دسته پایین تر و نه سلب قهرمانی ها. همه این موارد در روزهای اخیر به عنوان سناریوهای احتمالی مطرح شده اند، اما تا زمانی که مجازات رسمی اعلام و روند تجدیدنظر نی نشود، نمی توان هیچ یک را تصمیم قطعی دانست.

با این حال، مقیاس پرونده باعث شده

تصمیمی که می تواند فوتبال انگلیس را برای همیشه تغییر دهد مجازات منجسترسیتی چه خواهد بود؟

جنجال روز

پرونده ای که بیش از سه سال فوتبال انگلیس را تحت تأثیر قرار داده، حالا به نقطه ای رسیده که می تواند آینده منجسترسیتی و حتی بخشی از تاریخ لیگ برتر را تغییر دهد. براساس گزارش انتلیک که سپس توسط روترز نیز گزارش شد، کمپسیون مستقل رسیدگی کننده، منجسترسیتی را در ۱۱۴مورد از ۱۱۵ اتهام نقض قوانین مالی لیگ برتر مجرم شناخته است. با این حال، هنوز مجازات تعیین نشده و انتظار می رود سیتی نیز نسبت به این رای درخواست تجدیدنظر کند. اهمیت این پرونده فقط به تعداد اتهامات محدود نمی شود. اتهامات مطرح شده بخش مهمی از دوره ای دربرمی گیرد که

انگلیس دوباره مقابل یک قدرت بزرگ کم آورد

اسپانیا ضعف های تیم توخل را عیان کرد

سؤزه

انگلیس در یکی از جذاب ترین بازی های اخیرش در ومبلی، در حالی که با ارائه نمایشی تهاجمی و پر انرژی ۱-۲ از اسپانیا پیش افتاده بود، در نهایت ۳-۳ شکست خورد؛ شکستی که بار دیگر مجموعه ای از مشکلات قدیمی سه شیرها را آشکار کرد.

تیم توماس توخل در این مسابقه همان هویتی را به نمایش گذاشت که طی روزهای اخیر درباره آن صحبت کرده بود: فوتبال مستقیم، سرعت در انتقال و استفاده از قدرت فیزیکی و توان دوییدن بازیکنان. گل تساوی انگلیس نمونه کاملی از همین رویکرد بود؛ حرکتی سریع که با همکاری آنتونی گوردون و جود بلینگام شکل گرفت و گوردون آن را به گل تبدیل کرد. انگلیس سپس با ضربه سر هری کین از اسپانیا پیش افتاد تا به نظر برسد نسخه «بی نظمی کنترل شده» توخل می تواند مقابل قهرمان جهان جواب بدهد، بی نظمی ای که بیشتر با بازی مستقیم و شلوغی جلوی دروازه حریف همراه بود. اما مشکل انگلیس دقیقاً از جایی آغاز شد که این تیم نیاز داشت بازی را کنترل کند. اسپانیا برخلاف انگلیس، پس از عقب افتادن نه دچار اشتفتگی شد و نه از فلسفه فوتبالی خود فاصله گرفت. قهرمان

جهان مالکیت، صبر و کیفیت فنی خود را حفظ کرد و در نیمه دوم دوباره کنترل مسابقه را در اختیار گرفت. اشتباه های دفاعی انگلیس نیز این فرصت را کامل کرد. ابتدا مارک گوئچی در همان دقیق ابتدایی توپ را از دست داد تا لامين يامال دروازه را باز کند و سپس در نیمه دوم، ضعف در خط دفاعی به اسپانیا اجازه داد بازی را برگرداند.

نقطه عطف مسابقه اما شاید پنالتی از دست رفته هری کین بود. مهاجم انگلیس که پیش از این ۹ پنالتی متوالی خود برای تیم ملی را به گل تبدیل کرده بود، در دقیقه ۵۴ توپ را به تیر دروازه کوبید. تنها شش دقیقه بعد، انگس باثنا با ضربه ای تماشایی بازی را به تساوی کشاند و در ادامه میکل اوپارزابل گل سوم اسپانیا را به ثمر رساند.

این بازگشت، تفاوت مهم دو تیم را نشان گرفت و گوردون آن را به گل تبدیل کرد. ساختار خود را حفظ کرد، اما انگلیس پس از از دست دادن برتری، بار دیگر نشانه هایی از بی ثباتی نشان داد.

مشکل فقط شکست در ومبلی نیست. انگلیس همچنان مقابل تیم های بزرگ با چالش روبه روست. طبق آمار ارائه شده از سوی ESPN، سه شیرها در ۱۶ بازی اخیر خود مقابل تیم های حاضر در جمع ۱۰ تیم نخست رده بندی جهانی، تنها شش پیروزی به دست آورده اند. در جام های جهانی نیز آنها در ۱۰ بازی اخیر برابر



پرونده های تاریخ فوتبال انگلیس است. حالا نگاه ها از «آیا سیتی محکوم خواهد شد؟» به سؤال بزرگ تری تغییر کرده است؛ مجازاتی که در نهایت برای این پرونده تعیین می شود، تا کجا پیش خواهد رفت و چه بخشی از تاریخ لیگ برتر را با خود وارد مرحله بازنگری خواهد کرد؟

این بار دیگر فقط سرنوشت یک باشگاه روی میز نیست؛ اعتبار یک دوره از فوتبال انگلیس هم در انتظار تصمیم نهایی است.

میان باشگاه های مختلف تبدیل شود. با وجود همه اینها، یک نکته همچنان پابرجاست؛ پرونده هنوز تمام نشده است. منجسترسیتی تمام اتهامات را رد کرده و پس از انتشار گزارش رای نیز اعلام کرده که روند رسیدگی همچنان ادامه دارد. لیگ برتر هم تاکنون رای را به صورت رسمی منتشر نکرده است.

با این حال، گزارش محکومیت در ۱۱۴ اتهام، نقطه عطفی در یکی از طولانی ترین

دو گل اسپانیا با اشتباه بازیکنان سیتی

اتفاقی معنادار در ومبلی

انگلیس در دیداری جذاب برابر اسپانیا در ورزشگاه ومبلی ۲-۳ مغلوب شد و نکته قابل توجه این مسابقه، نقش مستقیم دو بازیکن منجسترسیتی در گل دریافتی سه شیرها بود؛ اتفاقی که پس از انتشار خبرهای مربوط به پرونده مالی این باشگاه، توجه بیشتری را به خود جلب کرد.

اسپانیا خیلی زود توانست از اشتباه انگلیس استفاده کند. تنها دو دقیقه از آغاز بازی گذشته بود که مارک گوئچی، مدافع انگلیس، هنگام بازی سازی در عقب زمین توپ را از دست داد. یامال که منتظر چنین فرصتی بود، توپ را از او گرفت و در موقعیتی تک به تک موفق شد دروازه انگلیس را باز کند. انگلیس البته خیلی زود واکنش نشان داد و توانست جریان مسابقه را تغییر دهد و با گل ۲ از اسپانیا پیش بیفتد، اما در ادامه بار دیگر یک اشتباه از سوی بازیکنی که در منجسترسیتی بازی می کند، زمینه ساز گل اسپانیا شد. این بار نوبت رایان اورابلی بود. پاس او در خط دفاعی مستقیماً به دنی اولمو رسید و هافبک اسپانیا نیز با دیدی مناسب، توپ را در اختیار باثنا قرار داد. باثنا از این فرصت نهایت استفاده را برد و با یک ضربه فنی و قاتل دار، توپ را به تور دروازه انگلیس رساند تا بازی ۲-۲ شود. بعد از او هم میکل اوپارزابل، گل سوم اسپانیا را به ثمر رساند تا در نهایت انگلیس در دیداری که می توانست برنده باشد، ۲-۳ شکست بخورد.

به این ترتیب، دو گل اسپانیا نه به دلیل برتری آشکار در یک موقعیت تاکتیکی، بلکه پس از اشتباه بازیکنان انگلیس شکل گرفت؛ بازیکنانی که هر دو با منجسترسیتی ارتباط داشتند.

این اتفاق در شرایطی رخ داد که تنها یک روز پیش از مسابقه، گزارش هایی درباره پرونده مالی منجسترسیتی منتشر شده بود. براساس این گزارش ها، ۱۱۴مورد از ۱۱۵ اتهام مطرح شده علیه این باشگاه تأیید شده و تصمیم درباره مجازات های احتمالی همچنان اتخاذ نشده است. البته هیچ مبای مستندی وجود ندارد که بتوان اشتباهات گوئچی و اورابلی را به این اخبار مرتبط دانست. با این حال، همزمانی این دو اتفاق باعث شده عملکرد بازیکنان سیتی در این مسابقه بیش از حد معمول مورد توجه قرار بگیرد؛ شبی که ۲ اشتباه در خط دفاعی، به گل از گل های اسپانیا ختم شد و بیسپاری آن را به فشار روحی ناشی از بحرحکومیت احتمالی منجسترسیتی، روی بازیکنان این تیم ربط دادند.



فرانسه باید

در بروکسل

به مصاف

بلژیک برودو

ایتالیا در بورسا

مقابل ترکیه

قرار می گیرد.

چهار تیمی که

شرایط متفاوتی

دارند، اما یک

وجه مشترک

میان آنها وجود

دارد؛ هیچ کدام

نمی خواهند

این مقطع کوتاه

را با از دست

دادن امتیاز

دیگری پشت

سر بگذارند.

فرانسه و بلژیک

هر دو شروعی

پیروزمندانه

داشته اند، در

حالی که ایتالیا

و ترکیه برای

جبران شکست

نخست وارد

زمین خواهند

شد